
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/3 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h  HLAVNÍ MċSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
  *MHMPXPPYDKIQ* 

MHMPXPPYDKIQ         
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, 
a.s. 
Veletržní 1623/24 
170 00 Praha 7 
       

Váš dopis zn./ze dne:  Vyřizuje/linka/tel.: 
 Monika Vochozková, Ing. 
Č. j.: 236004355 
MHMP-294916/2025/O4/Vz Počet listů/příloh: 2/1 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 121088/2025PKD 5. 6. 2025 
 
 

NÁVRH OPATěENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
 

Magistrát hl. m. Prahy, Odbor pozemních komunikací a drah, jako příslušný správní úřad podle § 124 
odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 361/2000 Sb.“), zahájil na 
základě žádosti společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00, 
Praha 7, IČ: 03447286 řízení o návrhu opatření obecné povahy podle § 171 a § 173, zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), a podle § 77 odst. 1 
písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, předkládá  
 

návrh opatĜení obecné povahy pro 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, 

 

spočívající v úpravě dopravního značení v Praze 15 na místní komunikaci I. třídy v ulici Kutnohorská 
u křižovatek s místní komunikací III. třídy ulicí Na Návsi, tj. vyznačení značky č. V 13 „šikmé rovnoběžné 
čáry“ na ulici Kutnohorské a přemístění značek č. IZ 5a „obytná zóna“ a č. IZ 5b „konec obytné zóny“ na 
ulici Na Návsi podle přiložené dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení.   

 

V souladu s § 172 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb. může kdokoli k návrhu uplatnit písemné připomínky, 
jestliže se domnívá, že jeho práva a povinnosti mohou být tímto opatřením přímo dotčeny. Připomínky a 
námitky proti návrhu lze podat u Magistrátu hl. m. Prahy, Odbor pozemních komunikací a drah, 
Jungmannova 29/35, Praha 1. 
Magistrát hl. m. Prahy, Odbor pozemních komunikací a drah, podle § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. 
vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky, a to ve lhůtě do 30 dnů 
ode dne zveřejnění tohoto návrhu.  
 
 

OdůvodnČní: 
 

Společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00, Praha 7, 
IČ: 03447286 podala na Odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy žádost o stanovení 
místní úpravy provozu na místních komunikacích ulice Kutnohorská a ulice Na Návsi v Praze 15, a to na 



2/3 základě podnětu veřejnosti a požadavku ÚMČ Praha – Dolní Měcholupy, na základě prováděných kontrol 
Policií České republiky a na základě místních šetření správního orgánu. Vzhledem k tomu, že parkující 
vozidla včetně nákladních na zpevněné části komunikace (krajnici) Kutnohorské ulice častokrát brání 
rozhledu řidičů vjíždějících na Kutnohorskou ulici z ulice Na Návsi, byl MHMP, Odboru pozemních 
komunikací a drah předložen předmětný návrh dopravního značení, podle něhož jsou na Kutnohorské ulici 
vyznačeny plochy se značkou č. V 13, na nichž není v souladu s významem této dopravní značky dovoleno 
parkovat, a tím dojde k zajištění potřebných rozhledů řidičů vozidel vjíždějících na ul. Kutnohorská.  
Návrh dopravního značení spočívá ve vyznačení dopravní značky č. V 13 „šikmé rovnoběžné čáry“ na 
zpevněné části komunikace (krajnici) Kutnohorská ve směru jízdy z centra u křižovatek s ulicí Na Návsi 
z důvodu zajištění potřebného rozhledu pro řidiče vozidel vjíždějících na ulici Kutnohorskou z ulic Na Návsi. 
V části předmětného úseku komunikace bude v mezikřižovatkových úsecích mezi značkami č. V 13 
ponechán prostor pro případné parkování vozidel. Tento návrh opatření obecné povahy nahrazuje návrh 
opatření obecné povahy vydaný správním úřadem pod č.j. MHMP-131213/2025 ze dne 12. 2. 2025, na 
jehož základě nebyla stanovena místní úprava provozu, a který byl vyvěšen na úřední desce Magistrátu 
hlavního města Prahy v termínu 14. 2. 2025 – 31. 3. 2025. V tomto aktualizovaném návrhu opatření 
obecné povahy je na krajnici místní komunikace I. třídy ulice Kutnohorské vyznačena plocha, která umožní 
podélné parkování maximálnímu počtu vozidel a současně bude dopravním značením zajištěn potřebný 
rozhled řidičů vozidel k bezpečnému vjezdu na místní komunikaci I. třídy z místní komunikace III. třídy. 
V rámci úpravy dopravního značení daného úseku Kutnohorské ulice dojde k přemístění dopravních 
značek č. IZ 5a „obytná zóna“ a č. IZ 5b „konec obytné zóny“ na ul. Na Návsi, a to při její nejjižnější 
křižovatce s ul. Kutnohorská, tedy dopravní značky budou umístěny při výjezdu/vjezdu z/na ul. Kutnohorská 
do/z obytné zóny v souladu s TP 66 a zároveň dojde k jednoznačnému určení přednosti v jízdě na dané 
křižovatce.   
 
 
 
 
Ing. Aleš  K r e j č a 
Ĝeditel Odboru pozemních komunikací a drah 
v z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D. v. r. 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Monika Vochozková 

 
 
 
Toto oznámení o návrhu OOP bude vyvěšeno po dobu minimálně 45 dní na úřední desce Magistrátu hl. m. 
Prahy a úřední desce Úřadu městské části Praha 15. 
 
Informaci o vyvěšení písemnosti na úřední desce zašle uvedený úřad městské části zdejšímu správnímu 
orgánu bezodkladně po jejím sejmutí z úřední desky. 
 
Vyvěšeno dne: ………………                                        Sejmuto dne: ……………… 
 
 
Dnem vyvěšení, ze kterého plynou právní účinky, je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje, tedy Magistrátu hl. m. Prahy. 
 
 
 
 
PĜíloha: 
Situace dopravního značení  
 
 



3/3 Obdrží: 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
MČ Praha – Dolní Měcholupy 
 

Na vČdomí: 
ÚMČ Praha 15 – OD 
 

K vyvČšení na úĜední desku: 
Magistrát hl. m. Prahy 
ÚMČ Praha 15 
 

Spis: 
PKD-O4 sektor Vz 

 


		2025-06-06T12:45:59+0200




